
Inhalt

Form entera

Formentera

Ibiza

Do's and Don'ts

Überblick über 
Formentera

Wissenswertes &  Kurioses
Eidechsen
Fahrräder
Kioskos
Salzgewinnung
Schlangen
Wehrtürme
Windmühlen

Geschichte der Inseln 
Formentera und Ibiza
Vorgeschichte 
Mit der Schleuder 
Die Römer 
Die Mauren
Die christliche Eroberung 
Das Königreich Mallorca 
Die Piraten und die Türkei 
Endgültig spanisch

Vom Hippie- ins
fouristenzeitalter 26
Zwischen alter Tradition
und junger Touristensteuer 28

Praktisches zur 
Reisevorbereitung 30
Anreise -  Fährverbindungen 30
Autofahren & Parken 32
Baden 32
Camping 34
Diplomatische Vertretung 34
Geld 35
Geschäftszeiten 36
Klima & Reisezeit 36
Medizinische Einrichtungen 36
Internet-Adressen 37
Mietfahrzeuge 39
Öffentlicher Verkehr -  Busse 40
Preisniveau 41
Reisedokumente 41
Stromnetz 42
Telefon -  Handy 42
Touristeninformationen 43
Zoll 43

La Savina 44
Aktivitäten & Exkursionen 46
Die Legende von 
den bösen Schwstern 49
Strände 50
Unterkunft 53

10

14

16

18

19
19
20
20
21
21
22
22

23
23
24
24
24
25
25
26
26

http://d-nb.info/1078693226


Essen & Trinken 54

lila de S'Espalmador 58

Sant Francesc
de Formentera 59
Sehenswürdigkeiten 60
Unterkunft 62
Essen & Trinken 63
Ausflugsziele 64

San Ferrän de ses Roques 67
Die Klassiker 68
Sehenswertes 69
Übernachten 70
Essen & Trinken 70

Es Pujols 73
Sehenswertes 74
Aktivitäten 74
Strände 74
Übernachten 76
Essen & Trinken 80
Nachtleben 81

Platja de Mitjorn 83
Strand bars 66
Übernachten 66
Essen & Trinken 91

Es Calo de Sant Agustf 93
Strände 94

Übernachten 95
Essen & Trinken 96
Ausflugsziele 97

Pilar de la Mola 99
Aktivitäten 100
Unterkunft 102
Essen & Trinken 102

Radfahren &  -Routen 103
Rad-Tour 1 104
Rad-Tour 2 107

Wandern &  -Routen 108
Wandertour 1 109
Wandertour 2 110

Katalanisch 111

Küche 112

Folklore 115

Feste &  Feiertage 116



Ibiza

Ibiza -  W illkom m en
im Party-H im mel

Überblick über die Insel

Wissenswertes von A~Z
Anreise
Discobus Ibiza
Hippiemärkte
Festivals
Party
Mountainbiken 
Öffentlicher Verkehr -  Busse 
Promis

Top 10...
Top 10 Strände 
Top 10 Clubs 
Top 10 Strandbars 
Top 10 Restaurants 
Top 10 Strandhotels 
Top 10 Finca-Hotels

Eivissa und Umgebung
Sehenswertes
Übernachten
Essen & Trinken
Nachtleben

Platja Talamanca 157
Übernachten 157

Platja de ses Figueretes 158
Übernachten 158

Platja d en Bossa 160
Übernachten 160
Strandbars & Beachclubs 161
Clubs 162

Sant Jordi de ses Salines 164
Strände 165

Der Süden

Sant Josep de sa Talaia 168 
Übernachten 168
Essen & Trinken 169

Cala Jondal 170
Strandbars 170

C a la d H o rt 171
Essen & Trinken 171
Übernachten 172

Cala Vadeüa 173
Übernachten 173

120

122

125
125
125
125
126
126
129
129
129

130
131
134
136
138
140
142

144
146
151
152
154



Sant Antoni de Portmany 175
Sehenswertes 176
Strandbars & Beachclubs 177 
Clubs 179
Übernachten 180
Essen & Trinken 183
Strände 184

Sant Rafel de Forca 186
Nachtleben 186
Übernachten 187

Der Norden

Port de Sant M iquel 189
Übernachten 189
Ausflugsziele 190

Portinatx 195
Übernachten 199

Sant Joan de Labritja 199
Strände 200
Übernachten 200

Sant Euläria des Riu 202
Sehenswertes 203
Strände 204
Übernachten 205
Essen & Trinken 208

Caia Llonga 210
Übernachten 210
Essen & Trinken 210

Gala S'Argamassa 211
Übernachten 211
Strandbar 211

Es Canyar 214
Aktivitäten 214

Sant Carles de Peralta 216
Essen & Trinken 216
Aktivitäten 217
Übernachten 216
Strände 213

Notizen 220

Kleiner Sprachführer 226

Register 234


