

Inhalt		
Formentera	Vom Hippie- ins Touristenzeitalter	26
Formentera	Zwischen alter Tradition und junger Touristensteuer	28
Ibiza	10	
Do's and Don'ts	Praktisches zur	
Überblick über	Reisevorbereitung	30
Formentera	Anreise – Fährverbindungen	30
	Autofahren & Parken	32
	Baden	32
	Camping	34
	Diplomatische Vertretung	34
	Geld	35
Wissenswertes & Kurioses	19	
Eidechsen	Geschäftszeiten	36
Fahrräder	19 Klima & Reisezeit	36
Kioskos	20 Medizinische Einrichtungen	36
Salzgewinnung	20 Internet-Adressen	37
Schlangen	21 Mietfahrzeuge	39
Wehrtürme	21 Öffentlicher Verkehr – Busse	40
Windmühlen	22 Preisniveau	41
	22 Reisedokumente	41
	Stromnetz	42
Geschichte der Inseln	Telefon – Handy	42
Formentera und Ibiza	23	
Vorgeschichte	Touristeninformationen	43
Mit der Schleuder	23 Zoll	43
Die Römer	24	
Die Mauren	La Savina	44
Die christliche Eroberung	24 Aktivitäten & Exkursionen	46
Das Königreich Mallorca	25 Die Legende von	
Die Piraten und die Türkei	25 den bösen Schwstern	49
Endgültig spanisch	26 Strände	50
	26 Unterkunft	53

Essen & Trinken	54	Übernachten	95
		Essen & Trinken	96
Illa de S'Espalmador	58	Ausflugsziele	97
Sant Francesc de Formentera	59	Pilar de la Mola	99
Sehenswürdigkeiten	60	Aktivitäten	100
Unterkunft	62	Unterkunft	102
Essen & Trinken	63	Essen & Trinken	102
Ausflugsziele	64	Radfahren & -Routen	103
		Rad-Tour 1	104
San Ferrán de ses Roques	67	Rad-Tour 2	107
Die Klassiker	68		
Sehenswertes	69	Wandern & -Routen	108
Übernachten	70	Wandertour 1	109
Essen & Trinken	70	Wandertour 2	110
Es Pujols	73	Katalanisch	111
Sehenswertes	74		
Aktivitäten	74	Küche	112
Strände	74		
Übernachten	76	Folklore	115
Essen & Trinken	80		
Nachtleben	81	Feste & Feiertage	116
Platja de Mitjorn	83		
Strandbars	86		
Übernachten	88		
Essen & Trinken	91		
Es Caló de Sant Agustí	93		
Strände	94		

Ibiza		Platja Talamanca	157
		Übernachten	157
Ibiza – Willkommen			
im Party-Himmel	120	Platja de ses Fígueretes	158
		Übernachten	158
Überblick über die Insel	122	Platja d'en Bossa	160
		Übernachten	160
Wissenswertes von A-Z	125	Strandbars & Beachclubs	161
Anreise	125	Clubs	162
Discobus Ibiza	125		
Hippimärkte	125		
Festivals	126	Sant Jordi de ses Salines	164
Party	128	Strände	165
Mountainbiken	129		
Öffentlicher Verkehr – Busse	129	Der Süden	
Promis	129		
		Sant Josep de sa Talaia	168
Top 10 ...	130	Übernachten	168
Top 10 Strände	131	Essen & Trinken	169
Top 10 Clubs	134		
Top 10 Strandbars	136	Cala Jondal	170
Top 10 Restaurants	138	Strandbars	170
Top 10 Strandhotels	140		
Top 10 Finca-Hotels	142	Cala d'Hort	171
		Essen & Trinken	171
Eivissa und Umgebung	144	Übernachten	172
Sehenswertes	146		
Übernachten	151	Cala Vadella	173
Essen & Trinken	152	Übernachten	173
Nachtleben	154		

Der Westen		Der Osten	
Sant Antoni de Portmany	175	Sant Eulària des Riu	202
Sehenswertes	176	Sehenswertes	203
Strandbars & Beachclubs	177	Strände	204
Clubs	179	Übernachten	205
Übernachten	180	Essen & Trinken	208
Essen & Trinken	183		
Strände	184	Cala Llonga	210
		Übernachten	210
Sant Rafel de Forca	186	Essen & Trinken	210
Nachtleben	186		
Übernachten	187	Cala S'Argamassa	211
		Übernachten	211
Der Norden		Strandbar	211
Port de Sant Miquel	189	Es Canyar	214
Übernachten	189	Aktivitäten	214
Ausflugsziele	190		
		Sant Carles de Peralta	216
Portinatx	195	Essen & Trinken	216
Übernachten	199	Aktivitäten	217
		Übernachten	218
Sant Joan de Labritja	199	Strände	218
Strände	200		
Übernachten	200		
		Notizen	220
		Kleiner Sprachführer	226
		Register	234